Berdasarkan ruang lingkup pekerjaan, asumsi-asumsi, data, dan informasi yang
diperoleh dari manajemen Perseroan yang digunakan dalam penyusunan
laporan ini, penelaahan atas dampak keuangan Transaksi sebagaimana
diungkapkan dalam laporan pendapat kewajaran ini, KJPP KR berpendapat
bahwa Transaksi adalah wajar.

IV. DAMPAK TRANSAKSI TERHADAP KONDISI KEUANGAN PERSEROAN

Angka-angka yang disajikan dalam ikhtisar data keuangan penting dibawah ini
diambil dari proforma laporan posisi keuangan konsolidasian Perseroan untuk tahun
yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2023 yang telah direviu oleh KAP TSFBR
dengan mengasumsikan Transaksi telah terjadi sejak awal periode entitas yang
bergabung berada dalam sepengendalian sebagaimana diatur dalam Pernyataan
Standar Akuntansi No. 38 mengenai “Kombinasi Bisnis Entitas Sepengendali”
Paragraf 12. Proforma laporan posisi konsolidasian Perseroan disusun berdasarkan
informasi keuangan konsolidasian historis pada tanggal 31 Desember 2023
berdasarkan laporan keuangan konsolidasian historis Perseroan yang telah direviu
oleh KAP TSFBR.

(Dalam ribuan Rupiah)
Perseroan  Perseroan

(Sebelum Proforma) (Sesudah Proforma)

ASET LANCAR

Kas dan setara kas 3.694.248.507   24.781.861   (20.080.000)   3.698.950.368

Piutang usaha -   -   -

Pihak ketiga 1.393.271.967   -   -   1.393.271.967

Pihak berelasi 94.701.045   -   -   94.701.045

Aset keuangan lancar lainnya -   -   -

Pihak ketiga 291.317.453   -   -   291.317.453

Pihak berelasi 2.354.876   1.011.902   (1.011.902)   2.354.876

Persediaan 1.865.035.785   -   -   1.865.035.785

Pajak dibayar di muka 58.207.350   -   -   58.207.350

Uang muka dan beban dibayar di muka 192.709.746   -   -   192.709.746

Jumlah Aset Lancar 7.591.846.728   25.793.763   (21.091.902)   7.596.548.590

ASET TIDAK LANCAR

Aset keuangan tidak lancar lainnya 24.589.969   -   -   24.589.969

Investasi pada entitas asosiasi 25.279.607   -   (5.080.042)   20.199.565

Aset tetap 3.007.116.668   -   -   3.007.116.668

Aset hak-guna 206.698.572   -   -   206.698.572

Aset pajak tangguhan 39.937.386   -   -   39.937.386

Aset tidak lancar lainnya 420.261.904   -   -   420.261.904

Jumlah Aset Tidak Lancar 3.723.884.105   -   (5.080.042)   3.718.804.063

JUMLAH ASET 11.315.730.833   25.793.763   (26.171.945)   11.315.352.652

Keterangan TSI  Penyesuaian

18

(Dalam ribuan Rupiah)
Perseroan Perseroan

(Sebelum Proforma) (Sesudah Proforma)

LIABILITAS JANGKA PENDEK

Utang bank 1.009.331.532   -   -   1.009.331.532

Utang usaha - pihak ketiga 1.047.742.032   -   -   1.047.742.032

Beban akrual 109.340.903   -   -   109.340.903

Utang pajak 141.186.066   100.279   -   141.286.344

Liablitas imbalan kerja jangka pendek 82.232.454   -   -   82.232.454

Bagian lancar atas liabilitas sewa 36.328.244   -   -   36.328.244

Liabilitas keuangan jangka pendek lainnya -   -   -

Pihak ketiga 371.821.686   -   -   371.821.686

Pihak berelasi 19.196.612   -   (1.011.902)   18.184.710

Jumlah Liabilitas Jangka Pendek 2.817.179.527   100.279   (1.011.902)   2.816.267.904

LIABILITAS JANGKA PANJANG

Liabilitas sewa 70.732.021   -   -   70.732.021

Pendapatan ditangguhkan 112.929   -   -   112.929

Liabilitas imbalan kerja jangka panjang 276.489.516   -   -   276.489.516

Liabilitas pajak tangguhan 85.580.048   293.273   -   85.873.321

Jumlah Liabilitas Jangka Panjang 432.914.514   293.273   -   433.207.787

JUMLAH LIABILITAS 3.250.094.041   393.552   (1.011.902)   3.249.475.691

EKUITAS

Modal saham 225.493.215   25.000.000   (25.000.000)   225.493.215

Tambahan modal disetor - neto 346.212.222   -   (80.000)   346.132.222

Selisih kurs karena penjabaran laporan keuangan 9.659.413   -   -   9.659.413

Komponen ekuitas lainnya 33.421.914   -   -   33.421.914

Rugi yang belum direalisasi atas penurunan nilai pasar -   -   -

investasi jangka pendek - neto (730.285)   -   -   (730.285)

Saldo laba 7.083.892.072   400.212   (80.042)   7.084.212.241

Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada pemilik

entitas Induk 7.697.948.552   25.400.212   (25.160.042)   7.698.188.721

Kepentingan non-pengendali 367.688.241   -   -   367.688.241

JUMLAH EKUITAS 8.065.636.792   25.400.212   (25.160.042)   8.065.876.962

JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS 11.315.730.833   25.793.763   (26.171.945)   11.315.352.652

Keterangan TSI Penyesuaian

(Dalam ribuan Rupiah)
Perseroan  Perseroan

(Sebelum Proforma) (Sesudah Proforma)

Penjualan neto 13.119.784.556   -   (8.000)   13.119.776.556

Beban pokok penjualan 8.416.500.047   -   -   8.416.500.047

Laba kotor 4.703.284.509   -   (8.000)   4.703.276.509

Beban penjualan (2.835.660.947)   -   -   (2.835.660.947)

Beban umum dan administrasi (614.786.172)   (69.473)   8.000   (614.847.645)

Penghasilan (beban) operasi lain, neto (173.006.238)   912.527   -   (172.093.711)

Laba usaha 1.079.831.152   843.054   -   1.080.674.206

Penghasilan keuangan 152.838.262   618.397   -   153.456.659

Bagian atas laba bersih entitas asosiasi - neto 1.850.518   -   (174.355)   1.676.163

Beban restrukturisasi (4.212.353)   -   -   (4.212.353)

Beban keuangan (77.944.801)   -   -   (77.944.801)

Laba atas penjualan investasi 524.344.411   -   -   524.344.411

Beban lainnya (73.542.993)   -   -   (73.542.993)

Laba sebelum beban pajak penghasilan 1.603.164.197   1.461.451   (174.355)   1.604.451.293

Beban pajak penghasilan - neto (352.916.244)   (175.932)   -   (353.092.176)

Laba neto tahun berjalan 1.250.247.953   1.285.519   (174.355)   1.251.359.117

Rugi komprehensif lain (16.586.923)   -   -   (16.586.923)

Jumlah penghasilan komprehensif tahun berjalan - neto 1.233.661.030   1.285.519   (174.355)   1.234.772.194

Laba bersih tahun berjalan yang dapat diatribusikan

kepada:

Pemilik entitas induk 1.177.431.714   1.285.519   (174.355)   1.178.542.878

Kepentingan non-pengendali 72.816.239   -   -   72.816.239

Keterangan TSI Penyesuaian

19

V. PENJELASAN, PERTIMBANGAN, DAN ALASAN RENCANA TRANSAKSI

DIBANDINGKAN DENGAN PELAKSANAAN TRANSAKSI SEJENIS LAINNYA
DENGAN TIDAK DILAKUKAN DENGAN PIHAK AFILIASI

Perseroan berpandangan bahwa tidak ada transaksi lain yang sejenis dan sepadan
dengan Transaksi yang dapat memberikan nilai tambah bagi Perseroan dan BCL.
Dengan demikian, manajemen Perseroan berpendapat bahwa tidak ada transaksi
pembanding dengan Transaksi yang dilakukan dengan pihak lain yang tidak memiliki